
















 

 

 Tímto fontem 

    

.









< > 
<HTML>

</HTML>. 

tagy

>

<HR>

<HR>
<HR WIDTH= 20 >



<HTML> 
</HTML> 

<HEAD> </HEAD> 

<BODY> </BODY>

<HTML>

<HEAD>
</HEAD>

<BODY>
  Naše první WWW stránka je na světě!
</BODY>

</HTML>

  ...

< >

< >



<TITLE>
</TITLE>

<META>

NAME
CONTENT

<META> 

<META NAME="keywords" 
  CONTENT="ukázka, stránka, začínající
  tvůrci, WWW stránky">

<META NAME="description" 
    CONTENT = "první pokusná stránka
               vytvořená jako ukázka  
               pro začínající tvůrce
               WWW stránek">

<META NAME="author"
    CONTENT="Slavoj Písek">



<HEAD>
   <TITLE>První stránka</TITLE>
  <META NAME="description" CONTENT="první pokusná stránka vytvořená jako ukázka
      pro začínající tvůrce WWW stránek">
  <META NAME="keywords" CONTENT="ukázka, stránka, začínající tvůrci, WWW stránky">
  <META NAME="author" CONTENT="Slavoj Písek">
</HEAD>



<!DOCTYPE HTML PUBLIC 
↵"-//W3C//DTD HTML 4.01 Transitional//
↵EN">.

<!-- 
 -->. 

<!DOCTYPE HTML PUBLIC "-//W3C//DTD HTML 4.01 Transitional//EN">
<HTML>
<HEAD>
  <TITLE>Jméno stránky</TITLE>
  <META NAME="description" CONTENT="Popis stránky">
</HEAD>

<BODY>
  tělo stránky
</BODY>
</HTML>



<HTML> </HTML>
<HEAD> </HEAD>
<BODY> </BODY>

<TITLE> </TITLE>

<META> –
NAME –
CONTENT –

<!-- -->

<BODY>
Tento text je na stránce vidět.
<!-- Toto je komentář, který prohlížeč ignoruje, a proto ho nikdo nevidí. Může
v něm být tedy napsáno cokoli. -->
Tahle věta už je zase vidět, proto pozor na její obsah.
</BODY>



<H1> </H1>

<H1>Text nadpisu</H1>

<H2>, <H3> 

<!DOCTYPE HTML PUBLIC "-//W3C//DTD HTML 4.01 Transitional//EN">
  
<HTML>
<HEAD>
  <TITLE>Používání nadpisů</TITLE>
</HEAD>
  
<BODY>
<H1>Nadpis první úrovně</H1>
<H2>Nadpis druhé úrovně</H2>
<H3>Nadpis třetí úrovně</H3>
<H4>Nadpis čtvrté úrovně</H4>
<H5>Nadpis páté úrovně</H5>
<H6>Nadpis šesté úrovně</H6>
  
</BODY>
</HTML>

-



<!DOCTYPE HTML PUBLIC "-//W3C//DTD HTML 4.01 Transitional//EN">

<HTML>
<HEAD>
  <TITLE>Stránka se dvěma odstavci</TITLE>
</HEAD>

<BODY>

<H1>Stránka se dvěma odstavci</H1>

Na této stránce jsou dvě věty.
Každá je na jednom řádku.

</BODY>
</HTML> 


	Obálka
	Obsah
	Úvod
	1. Dříve než začneme
	1.1 Trocha historie nikoho nezabije
	1.2 Co budete potřebovat
	1.3 Microsoft versus zbytek světa

	2. První webová stránka
	2.1 Formátovací značky v HTML dokumentu
	2.2 Struktura HTML dokumentu
	2.3 Zobrazení stránky
	2.4 Hlavička jak má být
	2.5 Kompletní schéma HTML dokumentu
	2.6 Komentáře
	2.7 Zapamatujte si

	3. Tvorba stránek na plný plyn
	3.1 Nadpisy
	3.2 Odstavce
	3.3 Optické dělení dokumentu
	3.4 Zarovnávání dokumentu
	3.5 Používání barev
	3.6 Nastavení písma a jeho velikosti
	3.7 Formátování textu
	3.8 Zapamatujte si

	4. Seznamte se se seznamy
	4.1 Nečíslované seznamy
	4.2 Číslované seznamy
	4.3 Definiční seznamy
	4.4 Vnořené seznamy
	4.5 Zapamatujte si

	5. Pokročilé formátování textu
	5.1 Logické styly písma
	5.2 Zobrazení zdrojových textů
	5.3 Zobrazení speciálních znaků
	5.4 Zapamatujte si

	6. Hypertextové odkazy
	6.1 HTML dokumenty a jejich URL
	6.2 Vkládání odkazů do dokumentů
	6.3 E-mailová adresa jako odkaz
	6.4 Používání záložek
	6.5 Barevné provedení odkazů
	6.6 Zapamatujte si

	7. Obrázky
	7.1 Umístění obrázku na webovou stránku
	7.2 Obrázky a text
	7.3 Obrázky obtékané textem
	7.4 Kdo nemá rád obrázky?
	7.5 Další atributy pro obrázky
	7.6 Animované obrázky
	7.7 Obrázky na pozadí
	7.8 Zásady správného používání obrázků
	7.9 Zapamatujte si

	8. Klikací mapy
	8.1 Vytváření klikacích map
	8.2 Zapamatujte si

	9. Tabulky
	9.1 Vytváření tabulek
	9.2 Formátování tabulek
	9.3 Další užitečné atributy
	9.4 Možnosti využití tabulek
	9.5 Zapamatujte si

	10. Rámy
	10.1 Tvorba rámů
	10.2 Hypertextové odkazy a rámy
	10.3 Když rámy nechtějí fungovat
	10.4 Praktická ukázka
	10.5 Zapamatujte si

	11. Kaskádové styly
	11.1 Význam stylů
	11.2 Používání stylů
	11.3 Jeden styl pro více dokumentů
	11.4 Co všechno styly umí
	11.5 Kaskádové styly druhé úrovně CSS2

	12. Zveřejnění webových stránek
	12.1 Stránka u poskytovatele připojení
	12.2 Veřejné servery
	12.3 Dejte o sobě vědět

	Rejstřík

